
 

List Ojca Świętego Benedykta XVI na VII Światowe Spotkanie Rodzin w 2012 r. 
  

Czcigodny Brat kard. Ennio Antonelli Przewodniczący Papieskiej Rady ds. Rodziny 

 

Na zakończenie VI Światowego Spotkania Rodzin, które odbyło się w stolicy Meksyku w styczniu 

2009 r., zapowiedziałem, że następne spotkanie katolickich rodzin całego świata z następcą Św. Piotra 

odbędzie się w Mediolanie w 2012 r., a jego tematem będzie: «Rodzina - praca i świętowanie». Pragnąc 

teraz zapoczątkować przygotowania do tego ważnego wydarzenia, z przyjemnością podaję do wiadomości, 

że będzie się ono odbywało, jeśli Bóg pozwoli, od 30 maja do 3 czerwca; zarazem chciałbym dostarczyć 

paru bardziej szczegółowych wskazówek odnośnie do jego tematyki i przebiegu. 

Praca i świętowanie są ściśle związane z życiem rodzin: warunkują ich wybory, wpływają na 

stosunki między małżonkami oraz między rodzicami i dziećmi, mają wpływ na relacje rodziny ze 

społeczeństwem, a także z Kościołem. Pismo Święte (por. Rdz 1-2) mówi nam, że rodzina, praca i dzień 

świąteczny to Boże dary i błogosławieństwa, które mają nam pomagać przeżywać życie w pełni po ludzku. 

Codzienne doświadczenie pokazuje, że prawdziwy rozwój osoby obejmuje zarówno wymiar indywidualny, 

rodzinny i wspólnotowy, jak i aktywność oraz relacje związane z pełnioną funkcją, a także otwarcie na 

nadzieję i na dobro nie mające granic. 

Niestety w naszych czasach planowanie i organizacja pracy pod kątem konkurencji rynkowej i 

największego zysku oraz traktowanie święta jako okazji do ucieczki od obowiązków i konsumpcji 

przyczyniają się do rozbicia rodziny i wspólnoty oraz do upowszechniania indywidualistycznego stylu 

życia. Potrzebna jest zatem refleksja i działanie ukierunkowane na pogodzenie wymogów i czasu pracy z 

potrzebami rodziny oraz na przywrócenie prawdziwego znaczenia święta, zwłaszcza niedzieli, 

cotygodniowej Paschy, dnia Pańskiego i dnia człowieka, dnia rodziny, wspólnoty i solidarności. 

Najbliższe Światowe Spotkanie Rodzin stanowi dobrą okazję do tego, by na nowo przemyśleć pracę 

i świętowanie w perspektywie rodziny zjednoczonej i otwartej na życie, dobrze uczestniczącej w życiu 

społeczeństwa i Kościoła, dbającej o jakość relacji, a nie tylko o dobrobyt samej rodziny. Jednakże aby to 

wydarzenie rzeczywiście przyniosło owoce, nie może być faktem odosobnionym, lecz winno być włączone 

w odpowiedni program przygotowań o charakterze kościelnym i kulturalnym. Mam zatem nadzieję, że już w 

roku 2011, w 30. rocznicę ogłoszenia adhortacji apostolskiej Familiaris consortio, będącej «magna charta» 

duszpasterstwa rodzin, zostanie zapoczątkowany wartościowy program, obejmujący inicjatywy na poziomie 

parafialnym, diecezjalnym i krajowym, mające na celu uwydatnienie najprawdziwszych i najbardziej 

pozytywnych aspektów pracy i świętowania, ze szczególnym uwzględnieniem ich wpływu na konkretne 

życie rodzin. Niech więc rodziny chrześcijańskie i wspólnoty kościelne całego świata czują się zaproszone i 

zaangażowane i niech pilnie podejmą drogę przygotowań do «Milano 2012» (mediolańskiego spotkania w 

2012 r.). 

VII Światowe Spotkanie, podobnie jak poprzednie, będzie trwało pięć dni, a jego kulminacyjnymi 

wydarzeniami będą «Święto świadectw» w sobotni wieczór oraz uroczysta Msza Św. w niedzielę rano. Te 

dwa wydarzenia, których celebracji będę przewodniczył, połączą nas wszystkich niczym «rodzinę rodzin». 

Przebieg całego spotkania będzie przygotowany w taki sposób, by harmonijnie połączyć różne wymiary: 

modlitwę wspólnotową, refleksję teologiczną i duszpasterską, braterskie spotkania i wymianę doświadczeń 

między rodzinami goszczącymi na spotkaniu a rodzinami miejscowymi, a także relacje dla środków 

społecznego przekazu. 

Niech Pan już teraz wynagrodzi obfitymi łaskami niebieskimi archidiecezję mediolańską za 

wielkoduszną dyspozycyjność i pracę organizacyjną w służbie Kościoła powszechnego oraz rodzin 

należących do tak wielu narodów. Prosząc o wstawiennictwo świętą Rodzinę z Nazaretu, oddaną codziennej 

pracy i gorliwie uczestniczącą w obchodach świąt swego narodu, z serca udzielam czcigodnemu Bratu oraz 

Współpracownikom Brata Błogosławieństwa Apostolskiego, którym ze szczególną miłością chętnie 

obejmuję wszystkie rodziny uczestniczące w przygotowywaniu wielkiego spotkania w Mediolanie. 

 

Benedictus PP XVI 

Castel Gandolfo, dnia 23 sierpnia 2010 r. 
 


